
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.107 dt.24.06.1999 

 

PER                                                                                                  

PERJETESIMIN E HUMANISTIT “HERMANN GMEINER”                          

ME EMERTIMIN E NJE RRUGE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Këshilli Bashkiak i Tiranës, pasi mori në shqyrtim relacionin e Drejtorisë së 

Kulturës për të përjetësuar humanistin e shquar Austriak (humanist me përmasa 

botërore) Hermann Gmeiner, mbështetur në Ligjin “Për organizimin dhe 

funksionimin e Pushtetit Lokal”, Nr.7572, dt.10.06.1992, neni.45, pika.17.   

 

 

 

                                                 V E N D O S I  

 

 

1. Të drejtojë me emrin “Hermann Gmeiner” rrugën pa emër deri më sot 

(degëzimin) që fillon nga rruga e Elbasanit dhe kalon para qendrës së 

fëmijëve jetim dhe me probleme sociale “SOS Fshati i Fëmijëve Shqipëri”.  

 

2. Administrata e “Sos Fshatit të Fëmijëve”, të organizojë ceremoninë e 

përurimit dhe ta bëjë këtë emërtim publik. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

                                                                                             

                                                                                             KRYETARI 

 

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


